

OSWIADCZENIE

Termin podwyżek cen mięsa jest nadal nieznany. Oznacza to, że władze zamierzają wprowadzić je z zaskoczenia, obawiając się zorganizowanego protestu. Najbliższym możliwym terminem podwyżki jest 1 lipca. Przypominamy, że sygnałem do rozpoczęcia strajku będzie podwyżka cen mięsa lub któregośkolwiek z jego asortymentów.

21 czerwca 1985

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna
 NSZZ "Solidarność"
 Zbigniew Bujak /region Mazowsze/
 Bogdan Borusewicz /region Gdańsk/
 Marek Muszyński /region Dolny Śląsk/
 oraz przedstawiciele regionu Małopolska,
 regionu Śląsko-Dąbrowskiego i regionu
 Ziemi Łódzkiej.

KOMUNIKAT

17 czerwca 1985 r. aresztowany został nasz przyjaciel Tadeusz Jedynak, górnik, przywódca strajku w kopalni "Manifest Lipcowy" w sierpniu 1980 r. Był wicyprzewodniczącym Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego na Śląsku, jest sygnatą ruzszem Porozumienia w Jastrzębiu. Jako członek Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" został internowany po wprowadzeniu stanu wojennego. Był przetrzymywany do grudnia 1982 r. Po zwolnieniu został wyrzucony z pracy w kopalni. W lipcu 1983 r. wstąpił do TKK NSZZ "Solidarność", gdzie reprezentował RKW regionu Śląsko-Dąbrowskiego. Powrót do działalności związkowej uważał za swój naturalny obowiązek.

RKW regionu Śląsko-Dąbrowskiego będzie nadal prowadzić działania, w których Tadeusz Jedynak brał dotąd aktywny udział. Zwracamy się do ludzi dobrej woli w Polsce i na świecie, aby występowali w obronie Tadeusza Jedynaka i wszystkich więźniów politycznych.

21 czerwca 1985

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna
 NSZZ "Solidarność"

OSWIADCZENIE

14 czerwca Sąd Wojewódzki w Gdańsku skazał Bogdana Lisa, Adama Michnika i Władysława Frasyniuka na 2,5-3,5 lat więzienia. Przewód sądowy urągający wszelkim zasadom praworządności oparty był na całkowicie wymyślonych zarzutach. Bogdana Lisa, Adama Michnika i Władysława Frasyniuka skazano za ich poglądy polityczne i postawę; za to, że będąc sztandarowymi działaczami naszego Związku dawali świadectwo przywiązania do "Solidarności".

Proces gdański jest przejawem i zarazem nieuchronną konsekwencją polityki stałej walki ze społeczeństwem zapoczątkowanej przez władzę 13 grudnia 81. Usankcjonowana nienowoczesna postępująca bezprawia i przemoc służy nowelizacji ustaw: prawa karnego, prokuratury i sądów, o związkach zawodowych, szkolnictwie wyższym itd.

Nie powiedzcie się próba powtórzenia stalinowskich metod rządzenia. Polityczne represje nie rozbijają "Solidarności". Świadczą o tym tysiące podpisów i inne akcje społeczne prowadzone w obronie uwięzionych działaczy.

W naszym oporze przeciwko totalitarizmowi nie jesteśmy osamotnieni. W Wyraży solidarności i poparcia nadchodzą od zachodnich central związkowych, środowisk intelektualnych i prawniczych, różnych ugrupowań społecznych i politycznych. Jednoznaczne są też reakcje rządów krajów demokracji. Coraz szerszy stał się międzynarodowy ruch antytalitarny przełamujący tradycyjne podziały polityczne i ideologiczne bariery. NSZZ "Solidarność" pragnie nadal przyczynić się do jego rozwoju.

21 czerwca 1985

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna
 NSZZ "Solidarność"

